
 令和７年１２月９日 

住民の皆様へ 

八千代市上下水道局 

漏水調査の実施について（お知らせ） 

 

 平素より水道事業に対し，ご理解とご協力を賜り，厚くお礼を申し上げます。 

上下水道局では，水の有効利用及び事故防止のため，水道管の漏水調査を毎年

実施しております。今年度は，下記の調査区域を対象として，作業を行うことと

いたしましたのでお知らせいたします。 

 この漏水調査は，道路下にある配水管（本管）から水道メーターまでの間の給

水管について，漏水の有無を確認するものです。 

調査区域にお住まいの皆様には，ご迷惑をお掛けいたしますが，調査へのご協

力をよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．調査区域  桑納，麦丸，真木野，神久保，桑橋，島田，島田台， 

大学町，村上南，村上，上高野，米本，神野，保品 

２．調査期間  令和８年１月中旬から令和８年３月６日まで 

３．調査方法  各家庭の水道メーターに測定器具を直接あてて，漏水の有無 

を確認します。調査は昼間作業となります。 

４．局担当者  八千代市上下水道局 上水道課  担当：向山 

         電 話 ０４７－４８３－６５８７ 

５．調査業者  アクアテック株式会社      担当：渡部 

         電 話 ０４７－３９４－４７６９ 

 

※ 今回の漏水調査はお客様の費用負担はありません。 

※ 調査員は，上下水道局で発行した身分証を携帯しています。 

局調査を装い費用を請求する業者がいるとの情報もありますので，ご不審 

の場合は局担当課までお問い合わせください。 

※ この調査は，敷地内（水道メーター付近）に立ち入ることとなりますので，

あらかじめご了承願います。 

※ 水道メーター付近には物を置ないようご協力をお願いたします。 

※ 調査による立会等はご不要です。 

※ 今回の調査で漏水の可能性が確認されたお宅については，後日お伺いさ 

せていただきます。 



位置図 S=Free

調査範囲


